Aluisiū nepotē ualidissime diligo: uirū idustriū rectū disertū:
Quod apud me uel potissimū ē: Idē. C. Caluisiū cōtuberna
lē meū amicū tuū arcta p̄pingtate cōplectit: Est. n. filius so
roris: hūc rogo semestri tribūatu splēdidiorē & sibi & auūculo suo
facias: obligabis me: obligabis Caluisiū nostrū: obligabis ip̄m non
mīus idoneū debitorē quā nos putas. Multa beneficia ī multos cō
tulisti: ausim cōtendere nullū te melius æq; bene unū: aut alterum
collocasse. Vale.

C. Plinius Sparso suo salutem.

Eschynē aiunt petentibus rhodiis legisse orationē suam: de
inde Demosthenis summis utrāq; clamoribus. Quod tāto
rū uiroꝝ cōtigisse scriptis nō miror: cū orationē meā p̄xiē
doctissimi hoīes hoc studio: hoc assensu: hoc ēt labore p̄ biduū au
dierūt. quāuis intētionē eorū nulla hinc & inde collatio: nullū quasi
certamen accēderet. Nā rhodii cum ipsis orationū uirtutibus: tum
etiā cōparationis aculeis excitabant: nostra oratio sine æmulationis
gratia p̄babať: an merito scies cū legeris librū: cuius āplitudo nō si
nit me longiore epistola p̄loqui. oportet. n. nos in hac certe in quā
possumus esse breues: quo sit excusatius. Quod librum ipsum nō
tamen ultra causæ amplitudinem extendimus. Vale.

C. Plinius Nasoni suo salutem.

Husci grādine excussi: in regione transpadana sūma abun
dātia: sed pagē utilitatis nūciat. Solum mihi Laurētīnū me
um ī reditu: nihil qđē ibi possideo p̄ter rectū & hortū statū
que harenas. Solū tamen mihi ī reditu: ibi. n. plurimū rescribo: nec
agrū quē nō hēo: sed ip̄um me studiis excolo: ac iā possum tibi ut
aliis ī locis horreū plenū: sic ibi scriniū ostēdere. Igit̄ tu quoq; si
certa & fructuosa p̄dia concupiscis aliqđ in hoc littore para. Vale.

C. Plinius Lepido suo salutem.

Æpe tibi dico inesse uī Regulo: mīx est q̄ efficiat in qđ in
cubuit: placuit ei lugere filium: luget ut nemo: eius statuas

placuit & imagines quod plurimas facere: hoc omnibus officinis agit: illud coloribus: illud cera: illud aere: illud argento: auro: ebore: marmore effingit. Ipse uero & nuper adhibito integri auditorio libere de uita eius recitauit: de uita pueri recitauit. Tamen eundem libere in exemplaria mille transscriptum per totam Italiam puiciasque dimisit. Scripsit publice ut a decurionibus eligeretur uocalissimus aliquis ex ipsis qui legeret eum populo: factum est: hac ille uim seu quo alio nomine uocanda est iterum. Quicquid uelis optinendi si adoptiora uertisset: quantum boni efficere potuisset: quod minor uis bonis quam malis est: ac sicut αμαθια μεν Δρασοσ λογισμος Δε οκροσ φερει ita recta ingenia debilitat uerecundia: peruersa confirmat audacia. Exemplo est Regulus: inbecillum latus: os confusum: haesitans lingua: tardissima iuentio est: memoria nulla: nihil denique praeter ingenium insanum: & tamen eo impudetia impotens illo furore peruenit: ut plurimis orator habeatur. Itaque Herennius Senectio mirifice illud Catonis de oratore in hunc e contrario uertit: orator est uir malus dicendi impitius. Non mehercule Cato ipse tam bene uere orator est: quam hic Regulum expressit. Habes ne quo tali epistolae pare gratiam referas: omnes si scripseris nunc aliquis in municipio uestro ex sodalibus: nunc est ipse tu hunc luctuosum Reguli libere ut circulator in foro legeris επδασ: scilicet ut ait Demosthenes τησ φωνησ ειλεληθωσ η απε μεισω. est. n. tam impetus ut risum magis possit exprimere quam gemitum: credas non de puero scriptum sed a puero. Vale.

C. Plinius Arriano suo salutem.

Ratularis mihi quod acceperim auguratum: iure gratularis: primum quod grauissimi principis iudicium in minoribus etiam rebus consequi pulchrum est: deinde quod sacerdotium ipsum cum priscum & religiosum: tum hoc quoque sacrum plane & insigne est: quod non adimitur uiuenti. Nam alia quam dignitate prope modum paria ut tribuuntur: sic auferuntur: in hoc fortunae haecenus licet: ut dari possit. Mihi uero etiam illud gratulatione dignum uidetur: quod successi Iulio Frontino principi uiro: qui me nominationis die per hos continuos annos inter sacerdotes nominabat tanquam in locum suum cooptaret. quod nunc euetus ita comprobauit: ut non fortuitum uideretur. Te quidem (ut scribis) hoc maxime delectat auguratus meus: quod M. Tullius augur fuit. Laetaris enim quod honoribus eius insistam: quem aemulari in studiis cupio: sed utinam ut sacerdotium idem & consulatum multo est iuuenior quam ille sum consecutus: Ita senex saltem ingenium eius aliquod ex parte assequi possim. Sed nimis quae sunt in manu hominum & mihi &

multis contigerunt. Illud uero ut adipisci arduum: sic etiā sperare nimium est: quod dari nisi a diis non potest. Vale.

C. Plinius Vrsus suo Salutem.

Ausā p̄ hos dies dixit Iulius Bassus homo laboriosus: & aduersis suis clarus. accusatus est sub Vespasiano a priuatis duobus: ad senatū remissus: diu pepedit: tandē absolutus uindicatusq; ē. Titū timuit ut Domitiani amicus a Domitiano relegatus ē: reuocatus a Nerua sortitusq; bithyniam redit reus: accusatus nō minus acriter q̄ fideliter defēsus uarias sētētias habuit: plures tamē mitiores: egit cōtra eū Pōpōius Ruffus uir pitus & uehemēs Ruffo successit Theophanes unus ex legatis fax accusatiōis & origo: respōdi ego: nā mihi Bassus iniūxerat ut totius defensionis fundamēta iacerem: dicerē de ornāmētis suis: que illi & ex generis claritate: & ex piculis ipsis magna erāt: dicerē de cōspiratiōe delatoris: quā in questu habebāt: dicerē causas quibus factiosissimum quēq; ut illū ip̄m Theophanē offendisset: eundē me uoluerat occurrere crimini: quo maxime p̄mebat: in aliis enī quīs auditu grauioribus nō absolutionē modo: uerū etiam laudē merebatur. hoc illum onerabat: q̄ homo simplex & incautus quādam a prouincialibus: ut amicus accepat: Nam fuerat in prouicia eadē quæstor: hæc accusatores furta & rapinas: Ip̄se munera uocabat. Sed lex munera quoq; accipi uetat: hic ego qd̄ agerem: qd̄ iter defensionis īgrederer: negarē: uerebar: ne plane furtū uiderē qd̄ cōfiteri timerē. p̄terea rem manifestā īficiari auggentis erat crimen nō diluentis: præsertim cū reus ip̄se nihil integrū aduocatus reliq̄set. Multis enī atq; etiā p̄cipi dixerat sola se munuscula dūtaxat natali suo aut accepisse saturnalibus: & plerisq; misisse. Veniā ergo peterē: iugularē reū quē ita deliq̄sse cōcederē: ut seruari nisi uenia non posset: tanq̄ recte factum tuerer. Nō illi p̄fuissem: sed ip̄e ipudēs extitissē: ī hac difficultate placuit quiddā mediū tenere. Videor tenuisse: actionem meā ut plia solet nox diremit: egerā horis tribus & dimidia: superat lesq; hora. Nā cū ex lege accusator sex horas: nouē reus: accepisset: ita diuiserat t̄pa reus: inter me & eū q̄ dicturus post erat: ut ego. y. horis: ille reliq̄s uterē: mihi successus actiōis silētiū finēq; suadebat. Temerariū ē. n. secūdis nō eē cōtentū. Ad hoc uerebar: ne me mox corporis uires iterato labore deficerent: q̄ difficilius ē repetere q̄ iūgere. Erat et piculū ne reliq̄ actio mea & frigus ut d̄posita: & tediū ut resūpta paterē. Vt enī faces ignē assidua cōcussione custodiūt